

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/11/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA	37.601,00		37.601,00	10.194,16	27,11	10.469,52	275,36	10.194,16	100,00		-27.406,84
11300		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA	13.619.353,25		13.619.353,25	1.872.899,53	13,75	1.916.908,58	44.009,05	1.872.899,53	100,00		-11.746.453,72
11400		IMPUESTO BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES	9.188,64		9.188,64	8.086,00	88,00	8.086,00		8.086,00	100,00		-1.102,64
11500		IMPUESTOS SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA	3.140.000,00		3.140.000,00	2.883.732,01	91,84	2.887.793,55	4.061,54	2.883.732,01	100,00		-256.267,99
11600		IMPUESTO SOBRE EL INCREM.VALOR TERRENOS DE NATURALEZA URBANA	670.000,00		670.000,00	603.688,58	90,10	684.498,66	80.810,08	603.688,58	100,00		-66.311,42
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	1.400.000,00		1.400.000,00	376.695,96	26,91	393.567,26	16.871,30	376.695,96	100,00		-1.023.304,04
29000		IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	1.100.000,00		1.100.000,00	1.068.161,41	97,11	1.089.529,14	51.737,97	1.037.791,17	97,16	30.370,24	-31.838,59
30200		TASA POR RECOGIDA DE BASURAS	2.980.000,00		2.980.000,00	2.917.206,69	97,89	2.929.812,61	12.605,92	2.917.206,69	100,00		-62.793,31
30901		TASA POR CEMENTERIOS	145.000,00		145.000,00	100.839,90	69,54	101.782,68	942,78	100.839,90	100,00		-44.160,10
30902		TASAS FERIA DE MUESTRAS	11.000,00		11.000,00								-11.000,00
31200		TASA PRESTACION SERVICIO DE EDUCACION.CONSERVATORIO	245.000,00		245.000,00	232.955,06	95,08	48.948,98	750,05	48.198,93	20,69	184.756,13	-12.044,94
32300		TASA POR TRAMITACIÓN INSTRUMENTOS DE GESTIÓN URBANÍSTICA	55.000,00		55.000,00	51.227,36	93,14	52.399,46	1.513,96	50.885,50	99,33	341,86	-3.772,64
32500		TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	27.000,00		27.000,00	18.891,18	69,97	18.784,72		18.784,72	99,44	106,46	-8.108,82
32501		TASA EXPEDICION DOCUMENTOS CONSERVATORIO	1.500,00		1.500,00	229,96	15,33	229,96		229,96	100,00		-1.270,04
32600		TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA	65.000,00		65.000,00	82.531,30	126,97	82.531,30		82.531,30	100,00		17.531,30
32901		TASA POR PLACAS, PATENTES, UTILIZACIÓN ESCUDO MUNICIPAL	1.500,00		1.500,00	2.650,44	176,70	2.579,76		2.579,76	97,33	70,68	1.150,44
32902		TASA POR CONCURRENCIA PRUEBAS SELECTIVAS DE PERSONAL	10.000,00		10.000,00	18.788,05	187,88	18.818,58	30,53	18.788,05	100,00		8.788,05
32903		TASA POR SERVICIOS ESPECIALES DE BODA	6.000,00		6.000,00	4.036,84	67,28	4.092,56	55,72	4.036,84	100,00		-1.963,16
32904		TASA POR LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	122.000,00		122.000,00	89.959,37	73,74	87.792,44	821,92	86.970,52	96,68	2.988,85	-32.040,63
33100		TASA POR APROV. ESPECIAL A TRAVES ACERAS Y RESERVAS APARCAMI	230.000,00		230.000,00	217.345,72	94,50	218.674,66	1.347,92	217.326,74	99,99	18,98	-12.654,28
33200		TASA UTIL.PRIVAT. O APROV.ESPECIAL EMPRESAS EXPLOT.SUMN.GAS	35.000,00		35.000,00	12.004,26	34,30	12.004,26		12.004,26	100,00		-22.995,74
		Suma	24.495.142,89		24.495.142,89	11.025.288,86	45,01	11.043.335,19	236.699,53	10.806.635,66	98,02	218.653,20	-13.469.854,03

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/11/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33201		TASA UTIL. PRIVAT. EMPRESAS EXPLOT. SUMINISTRO LUZ	585.000,00		585.000,00	453.165,08	77,46	474.030,51	20.865,43	453.165,08	100,00		-131.834,92
33300		TASA UTILIZ. PRIVAT. O APROV. ESPECIAL. EMPRES.EXPLOT.TELECO	51.000,00		51.000,00	59.780,86	117,22	59.780,86		59.780,86	100,00		8.780,86
33400		TASA POR APERTURA DE CALICATAS O ZANJAS Y CUALQUIER REM. PAV	6.000,00		6.000,00	859,41	14,32	859,41		859,41	100,00		-5.140,59
33500		OCUPACION TERRENOS POR MESAS Y SILLAS											
33800		COMPENSACIÓN TELEFÓNICA S.A.	100.000,00		100.000,00	60.058,36	60,06	60.058,36		60.058,36	100,00		-39.941,64
33901		TASA POR OCUP. TERRENO POR MERCANCIAS, MATERIALES DE CONSTRU	35.000,00		35.000,00	40.874,64	116,78	41.925,10	1.050,46	40.874,64	100,00		5.874,64
33903		TASA CONCESIÓN CEMENTERIO	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
33904		Tasas por puestos, barracas, casetas de venta				32,98		32,98		32,98	100,00		32,98
33905		TASA APROVEC. DOMINIO PUBLICO. EXPEND. AUTOMATICOS	7.000,00		7.000,00	6.522,32	93,18	1.164,70		1.164,70	17,86	5.357,62	-477,68
33906		TASA PUBLICIDAD INSTALACIONES	4.076,00		4.076,00								-4.076,00
34300		PRECIO PÚBLICO USO INSTALACIONES DEPORTIVAS	50.000,00		50.000,00	46.001,22	92,00	46.056,02	54,80	46.001,22	100,00		-3.998,78
34301		PRECIO PÚBLICO ESCUELAS DEPORTIVAS	155.000,00		155.000,00	162.853,32	105,07	167.234,30	4.380,98	162.853,32	100,00		7.853,32
34302		PRECIO PÚBLICO POR PRESTACIÓN DIVERSOS SERVICIOS DEPORTES	200,00		200,00								-200,00
34303		PRECIO PÚBLICO ESCUELA DE VERANO	55.000,00		55.000,00	51.063,25	92,84	52.889,75	1.826,50	51.063,25	100,00		-3.936,75
34901		PRECIO PÚBLICO POR VENTA AGUA PARA USO AGRÍCOLA E INDUSTRIAL	6,00		6,00								-6,00
34902		PRECIO PÚBLICO POR UTILIZACIÓN LOCALES DEL CENTRO SOCIAL	2.000,00		2.000,00	1.097,67	54,88	1.097,67		1.097,67	100,00		-902,33
34903		PREC. PUBLICO PRES. SERV. ACTIVIDADES FORMACION	500,00		500,00								-500,00
34904		P.PUBLICO PREST.SERV. VIVERO EMPRESAS	13.000,00		13.000,00	14.284,48	109,88	11.251,34		11.251,34	78,77	3.033,14	1.284,48
34905		PRECIO PUB. PRST. SERVICIOS. APARCAMIENTO PÚBLICO	110.000,00		110.000,00	132.737,48	120,67	110.030,97		110.030,97	82,89	22.706,51	22.737,48
34906		PRECIO PUBLICO PRESTACION SERVICIOS RADIO SAN VICENTE	2.000,00		2.000,00	2.065,50	103,28	2.013,00		2.013,00	97,46	52,50	65,50
38000		REINTEGRO POR EJECUCION DE FIANZAS						112.459,27	112.459,27				
38900		DE PRESUPUESTOS CERRADOS (gastos corrientes)				38.290,31		8.498,62		8.498,62	22,20	29.791,69	38.290,31
		Suma	25.100.924,89		25.100.924,89	11.641.810,66	46,38	11.718.687,54	356.471,54	11.362.216,00	97,60	279.594,66	-13.459.114,23

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/11/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39100	MULTAS INFRACCIÓN URBANÍSTICAS	7.800,00		7.800,00	8.982,49	115,16	8.915,34		8.915,34	99,25	67,15	1.182,49
39101	MULTAS URBANÍSTICAS COERCITIVAS	5.000,00		5.000,00	16.268,97	325,38	8.840,53		8.840,53	54,34	7.428,44	11.268,97
39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS	6.000,00		6.000,00	3.512,25	58,54	3.512,25		3.512,25	100,00		-2.487,75
39120	MULTAS TRÁFICO	160.000,00		160.000,00	140.206,49	87,63	140.225,09	18,60	140.206,49	100,00		-19.793,51
39190	MULTAS INFRACCIÓN ORDENANZAS MUNICIPAL Y OTRAS MULTAS Y SANC	30.000,00		30.000,00	32.000,12	106,67	31.286,07		31.286,07	97,77	714,05	2.000,12
39200	RECARGO DECLARACIÓN EXTEMPORÁNEA	12.000,00		12.000,00	1.029,65	8,58	1.029,65		1.029,65	100,00		-10.970,35
39210	RECARGO EJECUTIVO 5%	19.000,00		19.000,00	11.449,43	60,26	13.017,91	1.568,48	11.449,43	100,00		-7.550,57
39211	RECARGO DE APREMIO (10% Y 20%)	260.000,00		260.000,00	165.276,07	63,57	166.645,58	1.369,51	165.276,07	100,00		-94.723,93
39300	INTERESES DE DEMORA	100.000,00		100.000,00	86.246,33	86,25	84.083,88	466,85	83.617,03	96,95	2.629,30	-13.753,67
39700	CANON POR APROVECHAMIENTO URBANÍSTICO	3.200,00		3.200,00								-3.200,00
39800	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS	100,00		100,00	24.749,98	24.749,98	24.749,98		24.749,98	100,00		24.649,98
39801	INDEMNIZACIONES TRAFICO	1.000,00		1.000,00	690,00	69,00	690,00		690,00	100,00		-310,00
39902	INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA	100,00		100,00	6.247,63	6.247,63		169,00	-169,00	-2,71	6.416,63	6.147,63
39905	OTROS INGRESOS DIVERSOS	50.000,00		50.000,00	16.987,58	33,98	16.487,58		16.487,58	97,06	500,00	-33.012,42
39906	RETIRADA VEHÍCULOS CONSIDERADOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS	5.000,00		5.000,00	659,45	13,19	659,45		659,45	100,00		-4.340,55
39907	ENERGIA ELECTRICA VIVERO EMPRESAS	8.500,00		8.500,00	7.332,87	86,27	7.239,91		7.239,91	98,73	92,96	-1.167,13
42000	PARTICIPACIÓN MUNICIPAL EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	16.892.575,43		16.892.575,43	13.511.906,62	79,99	13.511.906,62		13.511.906,62	100,00		-3.380.668,81
42020	COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES	32.500,00		32.500,00	21.117,43	64,98	21.117,43		21.117,43	100,00		-11.382,57
42090	OTRAS TRANSF CORRIENTES ADMON GEN ESTADO. PACTO VIOLENCIA											
42092	OTRAS TRANSF. ADMON.GRAL.ESTADO.PACTO VIOLENCIA GÉNERO 22-23	95.963,45		95.963,45	88.164,95	91,87	88.164,95		88.164,95	100,00		-7.798,50
45001	OTRAS TRANSFERENCIAS INCONDICIONADAS	355.173,21		355.173,21	163.372,50	46,00	163.372,50		163.372,50	100,00		-191.800,71
45002	CONVENIO CONTRATO PROGRAMA CIPI	1.349.232,35		1.349.232,35	714.578,53	52,96	1.326.053,00	611.474,47	714.578,53	100,00		-634.653,82
45080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA CC.AA.	183.639,08		183.639,08	-30.446,98	-16,58	23.932,18	59.471,66	-35.539,48	116,73	5.092,50	-214.086,06
	Suma	44.677.708,41		44.677.708,41	26.632.143,02	59,61	27.360.617,44	1.031.010,11	26.329.607,33	98,86	302.535,69	-18.045.565,39

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/11/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45081		SUBVENCIONES SS SOCIALES PLAN CONCERTADO				2.325,00		2.325,00		2.325,00	100,00		2.325,00
45082		SUBVENCION PROGRAMA EMPUJU 2023-2024		71.235,21	71.235,21								-71.235,21
45083		SUBVENCION PROGRAMA EXPLUS 2023-2024		84.810,39	84.810,39								-84.810,39
45084		SUBVENCION PLAN ESTATAL ACCESO VIVIENDA 2022-2025											
45085		SUBVENCION EMPUJU 22-23	112.221,95		112.221,95	163.850,64	146,01	163.850,64		163.850,64	100,00		51.628,69
45086		SUBVENCION EXPLUS 2022-2023	175.046,47		175.046,47	239.127,60	136,61	239.127,60		239.127,60	100,00		64.081,13
45087		SUBVENCION EXPLUS 2023-2024											
45089		SUBVENCION TALLERES DE EMPLEO XI	750.164,98		750.164,98								-750.164,98
46100		TRANSF.CORRIENTES DE LA EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL	20.000,00	7.000,00	27.000,00	13.545,19	50,17	13.545,19		13.545,19	100,00		-13.454,81
46104		SUBVENCION PYMES Y AUTONOMOS 2022											
46106		SUBVENCION BONOS CONSUMO		611.117,00	611.117,00	1.164.529,00	190,56	1.164.529,00		1.164.529,00	100,00		553.412,00
46107		SUBVENCION DIPUTACION MINIMIZAR IMPACTO CRISIS ENERGETICA				275.705,99		275.705,99		275.705,99	100,00		275.705,99
46108		SUBVENCION MINIMIZAR IMPACTO CRISIS ENERGETICA 2023		611.117,00	611.117,00								-611.117,00
47000		TRANSFERENCIAS DE EMPRESAS PRIVADAS	15.240,00		15.240,00								-15.240,00
47001		CONVENIO ECOEMBALAJE	34.272,97		34.272,97	10.105,42	29,49	10.105,42		10.105,42	100,00		-24.167,55
47002		RESIDUOS RAE	11.205,88		11.205,88	5.843,26	52,14	5.843,26		5.843,26	100,00		-5.362,62
48000		SUBVENCIONES DE FAMILIAS E INST. SIN FINES DE LUCRO	100,00		100,00								-100,00
52000		INTERESES DE DEPÓSITOS EN BANCOS	25.000,00	439.829,34	464.829,34	649.550,97	139,74	649.550,97		649.550,97	100,00		184.721,63
54100		ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS	1.200,00		1.200,00	1.000,00	83,33	800,00		800,00	80,00	200,00	-200,00
55000		CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	90.000,00		90.000,00	65.478,16	72,75	65.418,98		65.418,98	99,91	59,18	-24.521,84
55001		CONCESIONES ADMINISTRATIVAS DEPORTES	14.000,00		14.000,00	10.833,40	77,38	9.750,06		9.750,06	90,00	1.083,34	-3.166,60
59900		Otros ingresos patrimoniales.	1,00		1,00								-1,00
		Total de operaciones corrientes:	45.926.161,66	1.825.108,94	47.751.270,60	29.234.037,65	61,22	29.961.169,55	1.031.010,11	28.930.159,44	98,96	303.878,21	-18.517.232,95
		Suma	45.926.161,66	1.905.786,44	47.831.948,10	29.234.037,65	61,12	29.961.169,55	1.031.010,11	28.930.159,44	98,96	303.878,21	-18.597.910,45

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/11/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
72002		SUBV MODERNIZACION Y DIGITALIZACION EE LL PLAN MRR		80.677,50	80.677,50								-80.677,50
75084		SUBVENCION IVACE (POLIGONOS INDUSTRIALES)				607.961,67		607.961,67		607.961,67	100,00		607.961,67
75085		SUBVENCIÓN IVACE 2023 POLÍGONOS INDUSTRIALES		123.099,02	123.099,02								-123.099,02
75086		CONVENIO OBRAS REHABILITACION PABELLON ACCESO CEMENTERIO		394.728,00	394.728,00	130.000,00	32,93	130.000,00		130.000,00	100,00		-264.728,00
75087		TRANSFERENCIA CAPITAL GV BLOQUE 67 STA ISABEL	417.126,76		417.126,76								-417.126,76
75088		SUBVENCION PROGRAMA EDIFICANT (CIPFP CANASTELL)		235.090,51	235.090,51								-235.090,51
75089		SUBVENCION PROGRAMA EDIFICANT. IES Nº 6											
75090		SUBVENCION PROGRAMA EDIFICANT. CEIP LA HUERTA											
76102		SUBVENCION IGLESIA PARROQUIAL SAN VICENTE FERRER		40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00	40.000,00		40.000,00	100,00		
76110		PLAN + CERCA				57.181,55		57.181,55		57.181,55	100,00		57.181,55
76111		SUBVENCION PLAN + DEPORTE		24.809,72	24.809,72								-24.809,72
76112		SUBVENCION PLAN + CERCA 2022 (ALUMBRADO PUBLICO)				167.225,38		167.225,38		167.225,38	100,00		167.225,38
76113		PLAN PLANIFICA (OBRAS CALLE VELAZQUEZ)		218.139,28	218.139,28								-218.139,28
76114		PLAN PLANIFICA (ACCESIBILIDAD EDIFICIOS)		52.535,64	52.535,64	11.784,31	22,43	11.784,31		11.784,31	100,00		-40.751,33
76115		PLAN PLANIFICA (BARRIO EL TUBO)		176.370,35	176.370,35								-176.370,35
78002		TRANSF CAPITAL. CONVENIO GVA Bº SANTA ISABEL BLOQUE 67		189.059,83	189.059,83								-189.059,83
83000		REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL	1,00	24.511,47	24.512,47	29.364,04	119,79	29.364,04		29.364,04	100,00		4.851,57
87000		PARA GASTOS GENERALES		31.339.590,01	31.339.590,01								-31.339.590,01
87010		PARA GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA		180.200,48	180.200,48								-180.200,48
		Total de operaciones de capital:	417.127,76	33.078.811,81	33.495.939,57	1.043.516,95	3,12	1.043.516,95		1.043.516,95	100,00		-32.452.422,62
		Suma	46.343.289,42	34.903.920,75	81.247.210,17	30.277.554,60	37,27	31.004.686,50	1.031.010,11	29.973.676,39	99,00	303.878,21	-50.969.655,57